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KẾ HOẠCH 
Tổ chức thực hiện khắc phục hạn chế, khuyết điểm trong việc thực hiện kết luận 

thanh tra kinh tế - xã hội và thực hiện kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước 

(Thời điểm từ ngày 01/7/2022 đến ngày 30/9/2023) 

 

 Thực hiện Thông báo số 22-TB/BCĐ ngày 11/01/2024 của Ban Chỉ đạo 

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tỉnh về kết luận giám sát việc thực hiện kết 

luận thanh tra kinh tế - xã hội và thực hiện kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước đối 

với Ban Dân tộc tỉnh; 

 Ban Dân tộc xây dựng kế hoạch thực hiện khắc phục hạn chế, khuyết điểm 

tại Báo cáo số 02-BC/ĐGS ngày 26/12/2023 của Đoàn Giám sát của Ban Chỉ đạo 

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tỉnh thời điểm từ ngày 01/7/2022 đến ngày 

30/9/2023 (viết tắt là Báo cáo số 02-BC/ĐGS) như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Tổ chức thực hiện nghiêm các nội dung tại Báo cáo số 02-BC/BCĐ ngày 

26/12/2023 của Đoàn Giám sát. 

2. Tổ chức họp kiểm điểm, xác định rõ trách nhiệm của tập thể, cá nhân có 

liên quan đến hạn chế, khuyết điểm; có giải pháp khắc phục hạn chế, khuyết điểm 

cụ thể nhằm nâng cao hiệu quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện 

đối với việc thực hiện chính sách, pháp luật và nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Dân 

tộc trong việc thực hiện các chính sách dân tộc trên địa bàn tỉnh.   

 II. NỘI DUNG, LỘ TRÌNH VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN 

 Báo cáo số 02-BC/ĐGS yêu cầu Ban Dân tộc tỉnh chấn chỉnh công tác quản 

lý, chỉ đạo, điều hành, Ban Dân tộc xác định nội dung, lộ trình và thời gian thực 

hiện như sau: 

1. Nội dung chấn chỉnh trong công tác quản lý nhà nước 

1.1. Việc thiết lập biên bản làm việc trong công tác thanh tra chưa đảm 

bảo đúng quy định 

- Đơn vị, cá nhân thực hiện: Trưởng Đoàn thanh tra, thành viên Đoàn thanh tra. 

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 15/4/2024. 

1.2. Tổ chức kiểm điểm rút kinh nghiệm trong lãnh đạo, chỉ đạo thực 

hiện công tác thanh tra, thực hiện kết luận thanh tra 

- Đơn vị, cá nhân thực hiện: Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban phụ trách công 

tác thanh tra. 
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- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 15/4/2024. 

1.3 Tổ chức thực hiện kiểm điểm rút kinh nghiệm nghiêm túc đối với Đoàn 

thanh tra, cán bộ theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kết luận thanh tra 

- Đơn vị, cá nhân thực hiện: Trưởng Đoàn thanh tra, thành viên Đoàn thanh 

tra và cán bộ được giao theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện kết luận thanh tra. 

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 15/4/2024. 

2. Nội dung yêu cầu đối tượng thanh tra khắc phục những hạn chế, 

khuyết điểm trong việc thực hiện kết luận thanh tra 

2.1. Đối với Kết luận thanh tra số 887/KL-BDT ngày 05/12/2022 của 

Trưởng Ban Dân tộc về việc thanh tra công tác tổ chức, triển khai thực hiện 

một số chính sách dân tộc trên địa bàn huyện Lục Nam, giai đoạn 2018-2021 

(viết tắt là Kết luận số 887) 

Đề nghị Chủ tịch UBND huyện Lục Nam chỉ đạo thực hiện và báo cáo kết 

quả thực hiện về Ban Dân tộc (có tài liệu minh chứng kèm theo) đối với các nội 

dung sau: 

a) Việc xử phạt vi phạm hành chính 

- Theo thẩm quyền, xem xét xử phạt vi phạm hành chính đối với Chủ đầu 

tư trong việc quản lý các dự án đầu tư xây dựng thuộc Chương trình mục tiêu quốc 

gia giai đoạn 2017-2020 đối với các hành vi vi phạm đã được nêu tại khoản 2.1 

Mục IV Kết luận số 887. 

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 15/4/2024. 

b) Việc xử lý về hành chính các tập thể, cá nhân để xảy ra các sai phạm 

qua thanh tra 

- Chỉ đạo thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND cấp xã thuộc UBND 

huyện (nêu tại Phụ lục số 02 Kết luận số 887) chủ trì, tổ chức họp kiểm điểm, xác định 

rõ trách nhiệm của tập thể, cá nhân có liên quan đến những hạn chế, khuyết điểm thuộc 

lĩnh vực được giao trong việc thực hiện các chính sách dân tộc. 

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 15/4/2024. 

2.2. Đối với Kết luận thanh tra số 502/KL-BDT ngày 29/6/2023 của 

Trưởng Ban Dân tộc về việc thanh tra công tác tổ chức, triển khai thực hiện 

một số chính sách dân tộc trên địa bàn huyện Sơn Động, giai đoạn 2018-2022 

(viết tắt là Kết luận số 502) 

Đề nghị Chủ tịch UBND huyện Sơn Động chỉ đạo thực hiện và báo cáo kết 

quả thực hiện về Ban Dân tộc (có tài liệu minh chứng kèm theo) đối với các nội 

dung sau: 

a) Việc xử phạt vi phạm hành chính: 

- Theo thẩm quyền, xem xét xử phạt vi phạm hành chính đối với các tổ 

chức, cá nhân trong việc quản lý các dự án đầu tư xây dựng ngầm, cầu dân sinh 
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thuộc Kế hoạch 511/KH-UBND của UBND tỉnh giai đoạn 2022-2024 đối với các 

hành vi vi phạm đã được nêu tại khoản 2.1 Mục IV Kết luận số 502. 

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 15/4/2024. 

b) Việc xử lý về hành chính các tập thể, cá nhân để xảy ra các sai phạm 

qua thanh tra 

- Chỉ đạo thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND cấp xã thuộc 

UBND huyện (nêu tại Phụ lục số 02 Kết luận số 502) chủ trì, tổ chức họp kiểm 

điểm, xác định rõ trách nhiệm của tập thể, cá nhân có liên quan đến những hạn 

chế, khuyết điểm thuộc lĩnh vực được giao trong việc thực hiện các chính sách 

dân tộc. 

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 15/4/2024. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương và các tổ chức, cá nhân có liên quan 

nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung theo Kế hoạch này. 

2. Giao Thanh tra Ban có trách nhiệm đôn đốc, theo dõi thực hiện Kế hoạch 

này; tổng hợp, tham mưu Trưởng ban báo cáo kết quả thực hiện về Ban Nội chính 

Tỉnh uỷ trước ngày 30/4/2024. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thực hiện khắc phục hạn chế, khuyết điểm 

trong việc thực hiện kết luận thanh tra kinh tế - xã hội và thực hiện kiến nghị của 

Kiểm toán Nhà nước thời điểm từ ngày 01/7/2022 đến 30/9/2023./. 
 

Nơi nhận: 
- Ban Nội chính TU (báo cáo); 

- Chủ tịch UBND các huyện: Lục Nam, Sơn Động  

(t/c thực hiện); 

- LĐ Ban; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Ban; 

- Lưu: VT, TTr. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

Vi Thanh Quyền 
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